1

平成 27年度県央ブロックごみ・し尿処理広域化推進協議会

事業中間報告について

１ 会議開催について

 (1) 協議会

    期 日 平成 28年２月５日（金）

    場 所 盛岡市総合福祉センター４階 講堂

    議 題 報告第１号 ごみ処理施設整備候補地の検討

報告第２号 新組合設立スケジュール及び課題

        報告第３号 平成 26年度協議会事業報告及び決算報告

        報告第４号 平成 27年度協議会事業中間報告及び決算見込み

        議案第１号 平成 27年度協議会補正予算（案）

        議案第２号 平成 28年協議会事業計画（案）及び予算（案）

  (2) 幹事会

   ア 第１回幹事会

     期 日 平成 27年４月 21日（火）

     場 所 盛岡市総合福祉センター３階 子供会研修室

     出席者 41人

     内 容 平成 27 年度事業計画及び事業予算，一部事務組合設立準備室職員

に関する協定書について報告し，広域化基本構想について協議した。

イ 第２回幹事会

     期 日 平成 27年７月 30日（木）

     場 所 盛岡市総合福祉センター４階 講堂

     出席者 40人

     内 容 基本構想確認事項，スケジュール，平成 27年度委託事業，平成 28

年度事業計画案及び事業予算案見込み，ごみ処理広域化に向けた協議

事項，ごみ処理広域化部会の設置について協議し，平成 26 年度事業

報告及び決算報告，整備候補地検討委員会，基本構想概要版及びリー

フレットについて報告した。

   ウ 第３回幹事会

     期 日 平成 27年 12月 21日（月）

     場 所 盛岡市総合福祉センター３階 子供会研修室

     出席者 38人

     内 容 整備候補地の検討，ごみ処理広域化部会の状況，平成 26 年度協議

会事業報告及び決算報告，平成 27 年度協議会事業中間報告及び決算

見込みについて報告し，平成 28 年度協議会事業計画案及び予算案に

ついて協議した。

資料４－１

2

  (3) 勉強会

    期 日 平成 27年 10月 28日（水）

   場 所 盛岡市役所若園町分庁舎 ５階 501会議室

   出席者 28人

内 容 一般財団法人日本環境衛生センター研修広報部速水章一氏から「今日

のごみ処理施設建設～ごみ処理施設建設と効果的な共同処理の実現を

目指して～」をテーマに勉強会を開催した。

(4) ごみ処理広域化部会

   ア 第１回部会

     期 日 平成 27年９月 14日（月）

     場 所 盛岡市若園分庁舎 501会議室

     出席者 18人

     内 容 新組合規約に定める事項，新組合設立に向けた課題の確認，今後の部

会スケジュールについて協議した。

イ 第２回部会

     期 日 平成 27年 10月 21日（水）

     場 所 盛岡市若園分庁舎 501会議室

     出席者 20人

     内 容 新組合設立に向けた課題の確認，新組合規約に定める事項について協

議し，今後の部会のスケジュールについて報告した。

   ウ 第３回部会

     期 日 平成 27年 11月 26日（木）

     場 所 盛岡市若園分庁舎 501会議室

     出席者 19人

     内 容 第２回部会での確認事項の取りまとめ，新組合設立に係るスケジュー

ル等について協議し，平成 28年度予算(案)，今後のスケジュールについ

て報告した。

※ 今年度中に１回程度開催予定。

3

(5) 整備候補地検討委員会

ア 第１回検討委員会

     期 日 平成 27年９月 25日（金）

     場 所 盛岡市総合福祉センター ３階 講習室

     出席者 委員９人 事務局職員

     内 容 委員・副委員長を選任し，基本構想について説明，候補地選定作業

計画等について協議した。

イ 第２回検討委員会

     期 日 平成 27年 11月 27日（金）

     場 所 盛岡市総合福祉センター ３階 子供会研修室

     出席者 委員９人，事務局職員，コンサル

     内 容 第１回検討委員会での確認事項について報告し，調査対象地域抽出条

件(案)，候補地評価方法(案)等について協議した。

ウ 第３回検討委員会

     期 日 平成 28年１月 20日（水）

     場 所 盛岡市総合福祉センター ３階 子供会研修室

     出席者 委員 10人，事務局職員，コンサル

     内 容 第２回検討委員会での確認事項について報告し，第１次選定（案），

候補地評価方法等について協議した。

※ 平成 28 年２月 26 日に第４回検討委員会を開催予定。

２ 業務委託について

 (1) 業務の名称  県央ブロックごみ処理施設整備候補地選定業務委託

 (2) 契約年月日  平成 27年 10月 21日

 (3) 委託の期間  自 平成 27年 10月 21日

           至 平成 28年３月 25日

 (4) 契 約 金 額  金 6,480,000円也

（うち消費税額及び地方消費税額 480,000円）

 (5) 契約相手方  盛岡市茶畑一丁目 17番 10号

           株式会社パスコ 盛岡支店 支店長 大畑仁